(bl. 3 a) Hæc sunt bona titulo feodi concessa diversis, vendita ab eisdem nomine proprietatis.

<sup>27</sup> 'ich kenne keinen Ruedeger dieses hauses, wol aber den ritter Rudolf von 1291 bis über 1313 hinaus, s. meine gesch. II, 1, 435 ff.: Kopp. <sup>29</sup> ante castrum?

Primo scoposa una, super qua ædificata est domus dicti Gössli. — Item scoposæ ij, quas tenet domini de Hedingen filius, et ipsas colit Johannes dictus Paternoster. — Item scoposa una an dem Santwege, quam tenet idem puer de Hedingen. hanc colit filia Thuringi in dem Hove. — Item curia dicta der Keishof et scoposa una, quas colit Johannes an der Matten, hæc tenet relicta domini Cunradi quondam de Vilmeringen. Est insuper sciendum, quod bona et districtus subnotatus tenuit comes quondam de Kiburg usque ad obitum suum. — Bona dicta Sinwaldesfrid reddunt v frusta. hæc tenet Rüedegerus de Buttensultz.

Districtus in Hentschiken. hunc tenet dominus Rudolfus de Halwile. item districtus in Sarmenstorf et in Huntziszwile.

Summa totius bladi non obligati in Lentzburg, in Rîchense, in Mure et in Meienberg cxvj et dimid. frusta et quart. siliginis.

Summa porcorum: xij porci. Summa denariorum: xxx libræ et vj solidi.

#### ISTI SUNT REDDITUS OFFITII IN RICHENSE.

Primo curia una in Werch reddit xij modios speltæ; item xij sol. den. Hoc est verus census. Item pro stiure nomine statutæ jure advocatiæ viij lib. den. — Item curia una et bona in Miswangen reddunt xxx modios tritici et parietibus ix sol. den.; item de piscina mcc pisces dictos balchen. Summa annonæ: xxv et dimidium frusta. Item in Surse pro censibus arearum viij lib. Summa denariorum: xvij libræ, minus ij sol.

Hæc bona pertinebant castro in Richensewe et ipsa tenuit in possessione sua comes Hartmannus quondam de Kiburg usque ad obitum suum. Bona quædam under der Mûra, pertinentia curiæ in Obernberg, reddunt quartale unum speltæ sub ea mensura, quæ vulgo dicitur bislig vierteil; item iiij den.; item stiure nomine advocatiæ iiij sol. den. — Item eadem bona dant ad curiam in Miswangen modium unum tritici & vj den.; item stiure nomine

<sup>2</sup> 'd. h. Pantaleon, sohn des ritters Johannes, in der urk. 24. hornung 1306': Kopp. <sup>5</sup> 'Keishof = Kêshof? diese Vilmeringer possessiones sitas in Obernlenz super fluvium, qui dicitur und ab antiquo dictas Hern Kêses hof verkauft die besitzerin mit einwilligung des œsterr. landvogts im Argau an Wetingen durch urk. 5. und 22. april 1312': Kopp. <sup>7</sup> 'statt Cunradi ist Cuononis zu lesen': Kopp.

advocatiæ iij sol. den. et iiij den. Hæc bona tenent fratres domus in Hitzkilchen dicti von dem tiutschen Hûs. — Item puer domini quondam Hartmanni de Baldegge tenet villam dictam Hertzingen cum bonis et hominibus sibi annexis, pertinentem (bl. 3 b) curiæ in Werch. Hæc reddunt pro stiura iiij libras. — Item Bâch dictus Riuter tenet scoposam unam, dictam Delembabon, sitam in Gûmmichen, reddit v sol. pro stiura. hæc scoposa pertinet curiæ in Werben. — Item Ruodolfus de Remerswile tenet scoposam unam vor der Eich in Urswile, reddit pro stiura iiij sol., pertinentem curiæ jam dictæ in Werbon. — Item Berchta in dem Bache von Gossbrechtingen tenet mediam scoposam in Gnoson, pertinentem curiæ jam dictæ, reddentem ij sol. den. pro stiura. — Item dominus Heinricus de Heidegge tenet curiam in Hiltzilchen, reddit xxxij modios tritici et ix modios leguminum.

Item domini de Heidegge tenent in Geilvingen duas scoposas, pertinentes piscinæ in Richense, reddunt viij modios tritici. — Item dominus von dem Steine tenet in Armense scoposam unam, reddit v modios tritici. Idem tenet in Esche iij et dimidiam scoposas, reddunt x modios tritici. — Item fratres domus sancti Johannis in Honrein tenent ij scoposas, reddunt vij modios tritici, in Esche. — Item cives in Meienberg tenent in Esche iiij scoposas, reddunt xvj modios tritici. — Item dominus præpositus Beronensis tenet piscinam in Esche. — Item dominus Marcwardus de Liela tenet agrum unum, ortos ij et viridaream dictam de Sladergarte, reddunt vj quartalia tritici, pertinentia castro in Richense.

#### ISTI SUNT REDDITUS IN OFFITIO MURE.

Primo ex jure advocatiæ xl modios tritici. — Bona an der Egge reddunt viij et dimidium modios siliginis. et bona, quæ tenet dicta Letzerin, unum quartale siliginis. Sed sciendum, quod dictus Stenzo tenet quædam bona paria et condensa bonis dictæ Letzerin, de quibus, ut idem Stenzo asserit, nullus census datur; dubitant tamen interrogati, si de ipsis census dari debeat an non sic dicunt sub merito juramenti. Sciendum, quod de xl modiis tritici supradictis obligati sunt xxvj modij tritici domino Hartmanno de Halwile pro equo xxvj marcarum.

<sup>8</sup> Veberlen *abbr.*

<sup>11</sup> Goszwrecht.

<sup>30</sup> liestierin *abbr.*

Summa annonæ non obligatæ: xiiij frusta et unum quartale siliginis.

Præterea in offitio jam dicto iij marcæ reddituum inveniuntur, in Nidingen una marca reddituum, quam tenent pueri domini Hartmanni quondam de Baldegge; et hæc marca erat assignata eorum progenitoribus (*bl. 4 a*) pro feodo castrensi in Meienberg — Item in Isenbrechtswile i marcæ redditus tenet dominus Gotfridus de Hiunaberg, ipsi assignata pro feodo castrensi in Meienberg. — Item in Dürremüla i marcæ redditus tenent pueri quondam de Barra, sed nesciunt interrogati, quo titulo teneant: sic dicunt sub debito juramenti.

### ISTI SUNT REDDITUS, OFFITIO IN MEIENBERG PERTINENTES.

Primo ober molendinum, dictum Schodellers müli, modium unum tritici. — Item ibidem iiij babata, hoc est vulgariter rosisen. — Item de molendino dicto Arech libram unam piperis. — Item in Meienberg de censibus arearum xiiij sol. — Item in Alinken pro stiura advocatiæ v libras. Sciendum, quod ager, situs retro Schodellers müli, reddit dictis dominis Ducibus pro censu unum solidum.

Et notandum, quod totus districtus in Owa est illustrium dominorum Ducum, cujus mediam partem tenent pueri quondam domini Uolrici de Riusegge. Item ijdem tenent in Allikon redditus ix mod. tritici. — Item ijdem tenent molendinum, dictum Schodellers müli, et viridarium unum, reddens v modios tritici. Hæc tenuit feoda usque ad obitum suum dominus Marwardus bonæ memoriæ de Riusegge. Item ijdem tenent pomerium Waltheri de Käserren, pertinens titulo proprietatis dictis dominis Ducibus. — Item notandum, quod Henricus minister de Riusegge tenet iij areas, dominorum Ducum proprias, quæ eis annum censum solvere debent; nec tamen idem Henricus de eisdem areis in viginti annis dedit censum, quibus ipse tenuit areas antedictas. — Item servi domini de Riusegge tenent ortos et areas dominorum Ducum proprias et ipsis censuales i solid., nolunt dare census aliquos de eisdem; nolunt etiam stiuram contribuere civibus. — Item der Hag in Meienberg commutatus est in ortos.

<sup>7</sup> Isenbrechtswil *abbr.*    <sup>82</sup> volunt *abbr.*

Verum sciendum, quod dominus Ulricus quondam de Rius-  
egge tenuit jure feodi curiam unam in Allikon, quam ipse vendi-  
dit fratribus in Honrein titulo proprietatis, comitis Rudolphi tunc  
de Habsburg interveniente concessu, tali adjuncto pacto, quod ipse  
dominus Ulricus (*bl. 4b*) emere se promisit bona alia æquivalentia  
dictis bonis curiæ et tam libera, et illa dare jamdicto comiti in  
recompensationem ejusdem curiæ, ab ipso comite emptæ, bona  
postea nomine feodi recepturus. hoc tamen negotium manet et  
fuit hactenus in suspenso.

Notandum, quod dominus Gotfridus de Hiunaberg tenuit no-  
mine pignoris XL annis curiam in Gängerswile, super quam sunt  
advocati domini Duces.

Item dis sint diu guot, diu ze Lentzburg høerent, diu min  
herre gråve Hartman von Kiburg bråhte unz an sinen tót.

Des selben guotes hát her Walther unde Hartman von Hal-  
wile zwēnzic mutte roggē geltes, die ligent an dem Santwege  
under der burg. — Item die herren von Wettingen habent ouch  
einen hof, der lit ze Zemwure (?) bi der owe unde giltet x  
kuke. — Item her Hartman von Baldewile hát ouch ze pfande  
zuo Lentzburg x mutte roggē unde ix schillinge den. — Item  
her Wernher von Halwile hát ouch von einer müli ze Lentzburg  
vj mutte kernen unde ij swin, geltent xij schill. — Item her Hart-  
man von Baldewile hát ze pfande ze Magenwile sechshalb mutte  
roggē unde vij schill. und ein pfunt geltes.